
FOTO: Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča dalība Pasaules Ekonomikas forumā Davosā

Publicēts: 23.01.2025.

"Pasaules Ekonomikas forums Davosā šoreiz, protams, ir iezīmīgs ar divām lielām diskusijām. Pirmā - jaunā Amerikas

Savienoto Valstu administrācija un tās ietekme uz ģeopolitiku un uz ekonomiku. Otrā - ko darīt, lai ģeopolitiskā situācija

Ukrainā šajā gadā atrisinātos. 

Jāsaka, ka noskaņojums ir samērā mierīgs, bet ir vairākas atziņas. Pirmā - par Eiropas Savienību un tās konkurētspēju, ņemot

vērā ASV prezidenta lēmumu gan investēt tehnoloģijās, gan uzsākt tarifu piemērošanu, gan izstāties no Parīzes klimata

nolīguma. 

Galvenie jautājumi ir: ko Eiropas Savienībai darīt, lai tā būtu konkurētspējīga, lai samazinātu tehnoloģisko un ekonomisko

atpalicību. Patiesību sakot, tie ir tie paši jautājumi, kas ir Latvijā. Latvijā ir tas pats jautājums: kā samazināt birokrātiju un

investēt ekonomikā. Mums ir nopietni jāpārskata veids, kā mēs strādājam mūsu valstī ne tikai no birokrātijas samazināšanas

viedokļa, bet arī lai panāktu līdzsvarotu klimata politiku, kas netraucē konkurētspējai. 

Otrā lielā tēma, protams, ir Ukraina. Lai arī kādas būtu bijušas bažas par to, ka varētu būt zināms spiediens pret Ukrainu

piekāpties Krievijai, pēdējās dienas, pat pēdējās 48 stundas rāda, ka ASV jaunā administrācija saprot, ka galvenā problēma ir

Krievija, nevis Ukraina. Un šeit daudz diskutē par to, ka miera panākšana nebūs vienkārša vai ātra. Būs jāturpina izdarīt

spiedienu pret Krieviju gan ekonomiski, gan politiski, gan jāturpina arī atbalstīt Ukraina. 

Vispārējā atziņa ir, ka mēs esam tikai procesa sākumā, un paies laiks, lai šādu stratēģiju attiecībā uz noregulējumu Ukrainā



https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Edgars Rinkēvičs

https://www.president.lv/lv/jaunums/foto-valsts-prezidenta-edgara-rinkevica-daliba-pasaules-ekonomikas-foruma-davosa

izstrādātu. Protams, ka šeit ir divi principi, ko arī es uzsvēru visur. Pirmais - nekādas sarunas par Ukrainu bez Ukrainas. Eiropai

ir jābūt daļai no sarunas. Un otrais - mums ir jāturpina atbalstīt Ukraina un jāturpina izdarīt spiedienu uz Krievijas Federāciju,"

pēc dalības Pasaules Ekonomikas forumā pauda Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs.

https://www.flickr.com/photos/valstsprezidents/albums/72177720323345120
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2703%255D=2703

	FOTO: Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča dalība Pasaules Ekonomikas forumā Davosā
	Saistītas tēmas

